
位置図

工 事 箇 所

行橋市行事六丁目



汚

T

B
K K

B
T

K

B

T

K

B

T

K

B

T

K

B

T

K

B

T

K

J

B
T

K

K

B

T

松田

江藤和義

森三己

飯田稔

飯田シノ

古西美子

今村

楳園正博

安川エンジニアリング

　行橋寮

徳光貞樹

徳光康邦

（中村絹枝）
空地

3.13

3.22

3.01

底0.98

3.12

3.20

底1.36

3.13

3.18
3.19

2.61

底1.42

2.46

2.56

底1.45

2.67

底1.75

2.65

底1.52

底1.52

2.58

底2.11

2.54

2.64
2.57

2.51

底1.57

2.68

2.57

2.58

2.76

底1.67

底1.982.54

2.83

3.35
2.75

底2.50

2.83

底2.48

2.59

底2.44

KBM.33 H=2.572m

KBM.32 H=2.772m

KBM.34 H=3.268m

909
PRP150

90
8

PR
P1

50

No.910-1-1

No.910-1-2

No.910-1-4

No.910-1-3

No.910-1-5

Ｎ

910
-2 VU200

No.910-1-6

No.910-1-7

No.910-1-8

No.910-1-9

No.910-2-1

方位記号

T-14
H=1.40
桝910-1-003

T-14
H=1.40
桝910-1-002T-14

H=0.85
桝910-1-001

組
立１号

ﾏﾝ
ﾎｰ
ﾙ 深

2.
00
m T-

14

PRP150

3.5‰

+1.219

908

15
L-2

00
-3
00

15
L-
200

-3
00

No.
91
0-
1-1

組立
１号

ﾏﾝ
ﾎｰ
ﾙ 深

1.
96
m T-

14

No.
91
0-
1-2

小
型
ﾏﾝﾎ

ｰﾙ
(塩

ビ製
)
深
1.9

2m
T-
14

No.
91
0-
1-3

組
立
１号

ﾏﾝ
ﾎｰ
ﾙ 深

1.
94
m T-

14

No
.9
10
-1-

4
小
型
ﾏﾝﾎ

ｰﾙ
(塩

ビ製
)
深
1.9

3m
T-
14

イン
バー

トの
み

No.
91
0-
1-5

縦　断　図 横 S=1:500
縦 S=1:100

D.L= -10.00

区　間　距　離

路　線　番　号

地　　盤　　高

土　　被　　り

管　　底　　高

掘　　削　　高

掘　　削　　深

追　加　距　離

単　　距　　離

1/500

1
/1

0
0

-5.00

0.00

5.00

0.
0
0

0
.
00

8.
4
0

1
5.

0
0

1
1.

7
0

2
1.

5
0

1
3.

2
0

1
1.

2
0

2.
3
0

1
3.

3
0

4.
0
0

1
4.

1
0

1
5.

0
0

1
3.

4
0

1
4.

6
0

7.
1
0

0.
4
0

14
.
50

22
.
90

37
.
90

49
.
60

71
.
10

84
.
30

95
.
50

97
.
80

1
11

.
10

1
15

.
10

1
29

.
20

1
44

.
20

1
57

.
60

1
72

.
20

1
79

.
30

1
79

.
70

2.
8
4

2.
7
7

2.
7
5

2.
7
0

2.
6
5

2.
6
6

2.
5
8

2.
6
2

2.
6
8

2.
6
7

2.
6
6

2.
5
1

2.
5
7

2.
6
3

2.
8
0

8.40 15.00 11.70 21.50 13.20 11.20 13.30 4.00 14.10 15.00 13.40 14.60 7.10

910
-1

PRP200

2.5‰

179.70m

1
4.

5
0

14.50

15
L-2

00
-3
00

ST
-20

0-
30
0

アルミ矢板 H=3.0アルミ矢板 H=2.5

No.
91
0-
2-1

組
立
１号

ﾏﾝ
ﾎｰ
ﾙ 深

3.
22
m T-

14
（
既設

）

PRP150

3.5‰

+0.934

0.
8
84

0.
8
47

0.
8
26

0.
8
06

0.
7
68

0.
7
39

0.
6
85

0.
6
65

0.
6
32

0.
6
04

0.
5
98

0.
5
65

0.
5
54

0.
5
34

0.
4
99

0.
4
61

0.
4
27

0.
4
07

0.
3
71

0.
3
53

0.
3
51

1.
7
5

1.
7
2

1.
7
2

1.
7
4

1.
7
3

1.
7
1

1.
7
7

1.
7
9

1.
7
5

1.
8
1

1.
8
8

1.
9
0

1.
9
0

1.
9
2

1.
8
1

1.
9
1

2.
0
0

2.
0
2

2.
2
3

2.
5
4

2.
6
0

No
.9
10
-1-

6
小
型
ﾏﾝﾎ

ｰﾙ(
塩ビ製

)
深
2.0

8m
T-
14

No.
91
0-
1-7

組
立１号

ﾏﾝ
ﾎｰ
ﾙ 深

2.
13
m T-

14

No
.9
10
-1-

8
小
型
ﾏﾝﾎ

ｰﾙ
(塩

ビ製
)
深
2.1

1m
T-
14

No.
91
0-
1-9

組
立
１号

ﾏﾝ
ﾎｰ
ﾙ 深

2.
22
m T-

14
0
.7

8
1

0
.7

4
4

0
.7

2
3

0
.7

0
3

0
.6

6
5

0
.6

3
6

0
.5

8
2

0
.5

6
2

0
.5

2
9

0
.5

0
1

0
.4

9
5

0
.4

6
2

0
.4

5
1

0
.4

3
1

0
.3

9
6

0
.3

5
8

0
.3

2
4

0
.3

0
4

0
.2

6
8

0
.2

5
0

0
.2

4
8

2
.
06

2
.
03

2
.
03

2
.
05

2
.
04

2
.
01

2
.
08

2
.
10

2
.
05

2
.
12

2
.
19

2
.
21

2
.
21

2
.
23

2
.
11

2
.
21

2
.
31

2
.
33

2
.
53

2
.
85

2
.
90

2.5‰

VU200

-0.066

BH0.28

909

910
-2

2.30
0.40

3.
1
5

3.
1
0

アルミ矢板 H=3.5

As車道(5-15-20)砂利道 L=179.30

No.910-1-2

水路 1.00

1.10 1.28

No.910-1-5

水路 1.00

1.30 1.30

No.910-1-9

1.90 1.30

水路 1.40

HP
φ
400

+1
.9
2

BO
X
□80

0×
80
0 +1

.5
2

G

G

G

水
道
H
IV
Pφ

5
0

水
道
H
I
VP
φ
4
0

水
道
DIPφ

150

14.50m 8.40m 15.00m 33.20m

910
-1

2.5‰
PRP200

R2施工71.10m

26.70m 17.30m 29.10m 13.40m 22.10m

179.70m　R元年度施工済み108.6m,

2.38

0.90

1
.
72

2.60

0.90

1.
7
9

3.38

3.60

3.20

4.60

計画下水道管
PRP200

計画下水道管
PRP200

0.90

計画下水道管
PRP200

2
.0

2

行　橋　市

行橋市公共下水道事業

工 事 年 度

行事六丁目工 事 箇 所 地内

工 事 名 称

路 線 番 号

図 面 名 称

全　　葉中　　号 縮尺図 面 番 号

組立０号マンホール

小型マンホール(塩ビ製)

組立２号マンホール

凡　　例

汚水桝

組立１号マンホール

平面図・縦断図・横断図

図示

平　面　図 S=1:500

横　断　図 S=1:100

DL=0.00

DL=0.00

DL=0.00

GH=2.63

GH=2.66

GH=2.77

910
-1

FH=0.847

FH=0.665

FH=0.407

行事地区面整備汚水管渠築造工事(役町)

 1

令和　２　年度

 6



K

T

B
K

T B
K B

T

K

T

B

K

K
T

B

K

T

T B

K B T

T

B

K

T
BK

KTB

T K
B

T

B
K

J

K

T

B

J

TB

K

KB

T

KBT

KBT

森三己

飯田稔

江藤和義
松田

榎逸郎

（榎佳郎）
駐車場

駐車場 コンフォース

（森下吉信）
行事我有武

我有政信

生永嘉子

末松國彦

（吉村恵子）

空地

舛田善保

松本昕士

阿南福義

奥山左右喜 片岸國昭

角谷
（瓜生明雄）

岩本靖夫

穐吉信子 （靏本誠一）
藤間

3.63

3.66

3.78

3.10

3.73

3.13

3.01

底2.17

底2.18

3.10

2.91

2.63

底2.17

2.92

底2.53

2.56

底2.48

2.84

底2.53

2.55

底2.17

底2.50

2.83

底2.48 2.59
底2.44

2.83

3.35

2.75

2.76

底1.67底1.98

底2.14

KBM.32 H=2.772m

KBM.8 H=2.976m

KBM.30 H=3.692m

9
09

PR
P1
5
0

91
0

-1

No.910-1-1

No.908-3
No.908-2

T-14
H=0.80
桝908-001

No.908-1

P
R
P2
00

Ｎ

方位記号

PRP150

3.5‰
909

+0.934

KT
-15

0-
30
0

15L
-1
50
-30

0

No
.9
08
-1

小型
ﾏﾝ
ﾎｰﾙ

(塩
ビ製)

深
1.
41m

T-
14

ST
-15

0-
30
0

No
.9
08
-2

小
型
ﾏﾝ
ﾎｰﾙ

(塩
ビ
製)

深
1.
49m

T-
14

No
.9
08-

3
小
型
ﾏﾝﾎ

ｰﾙ
(塩

ビ製
)
深
1.5

9m
T-
14

No.
91
0-
1-1

組立
１号

ﾏﾝ
ﾎｰ
ﾙ 深

1.
96
m T-

14

PRP200

2.5‰

+0.884

910
-1

縦　断　図 横 S=1:500
縦 S=1:100

D.L= -10.00

区　間　距　離

路　線　番　号

地　　盤　　高

土　　被　　り

管　　底　　高

掘　　削　　高

掘　　削　　深

追　加　距　離

単　　距　　離

1/500

1
/1

0
0

-5.00

0.00

5.00

0.
0
0

0
.
00

28
.
40

44
.
20

75
.
65

84
.
20

87
.
80

2
8.

4
0

1
5.

8
0

3
1.

4
5

8.
5
5

3.
6
0

3.608.5531.4515.8028.40

908
PRP150

87.80m

3.5‰

1.
2
6

BH0.13

砂利道

アルミ矢板 H=2.0

2.
9
4

2.
8
1

2.
8
6

2.
8
6

2.
8
2

2.
8
4

1.
5
27

1.
4
28

1.
2
3

1
.4

2
4

1
.3

2
5

1
.
49

1
.
52

1.
3
72

1.
3
4

1.
2
62

1.
2
32

1.
4
5

1.
4
4

1.
2
19

1.
4
7

1
.2

6
9

1
.1

5
9

1
.1

2
9

1
.1

1
6

1
.
72

1
.
69

1
.
70

1
.
59

No.908-1

1.18 1.40

水路 0.74

No.908-3

0.80 1.40

水路 0.74

Ｕ24
0×

240
+2
.3
8

Ｕ
24
0×

24
0
+2
.50

Ｕ
240

×
24
0 +2

.4
5

Ｕ
24
0×

24
0
+2
.46

Ｕ
24
0×

24
0
+2
.46

Ｕ
24
0×

24
0
+2
.46

G

G

水道HIVPφ50

水道HIVPφ40

水
道

D
I
P
φ
75

水道VPφ50

水道VPφ50

水
道
VL
P
φ
4
0

ガスφ50

ガスφ40

ガ
ス

φ
32

PRP150
3.5‰

44.20m 40.00m 3.60m

87.80m
908

2.58

0.85

1
.
2
6

2.20

0.85

1.
4
4

3.32

計画下水道管
PRP150

2.94

計画下水道管
PRP150

行　橋　市

行橋市公共下水道事業

工 事 年 度

行事六丁目工 事 箇 所 地内

工 事 名 称

路 線 番 号

図 面 名 称

全　　葉中　　号 縮尺図 面 番 号

組立０号マンホール

小型マンホール(塩ビ製)

組立２号マンホール

凡　　例

汚水桝

組立１号マンホール

平面図・縦断図・横断図

図示

平　面　図 S=1:500

横　断　図 S=1:100

DL=0.00

DL=0.00

GH=2.94

GH=2.82

908

FH=1.527

FH=1.232

行事地区面整備汚水管渠築造工事(役町)

 2

令和　２　年度

 6



Ａ

Ｂ

Ａ

Ｂ

φ900

φ1,100

φ
60
0

平  面 図

調整金具（無収縮モルタル）

3
0
0

3
00

鉄蓋（セーフティキャッチ付）

調整リング

可とう性マンホール継手
可とう性マンホール継手

斜壁

直壁ブロック

管取付壁

底版

φ1,100

110 110φ600

φ820

900

組
立

深

17
0

流出管底高

1
1
0

H
1

H2
H
3

H
4

H
5

Ａ Ａ 断面図

G.L

φ1,100

900

110 110φ600

φ820

インバートコンクリート
(18-8-40)

モルタル上塗り工
(配合1:2　厚2cm)

1
30

17
0

3
0
0

流出管底高

人
孔

深

断面図Ｂ Ｂ

(再生ｸﾗｯｼｬｰﾗﾝ RC-40)
砕石基礎工

G.L

行　橋　市

工 事 年 度

工 事 箇 所

工 事 名 称

路 線 番 号

図 面 名 称

図 面 番 号

行橋市公共下水道事業

地内行事六丁目

全　　葉中　　号 縮尺 S=1:20

組立マンホール構造図 S=1:20

組立マンホール構造図

組立１号マンホール標準図
行事地区面整備汚水管渠築造工事(役町)
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舗装掘削厚

掘　削　高

（ａ）

（Ａ）

厚さ砕石チップ

矢板引抜後

転圧あり

RM-25

仮復旧

機械掘削

高さ

厚さ

厚さ

厚さ

高さ

0.156

0.850

0.356

0.900

0.206

0.406

0.100

0.100

Ｔ

ｔ

Ｈ－ｔ

再生密粒度アスコン

Ｈ＝掘削深

表
層

厚
ｔ

Ｈ
－

ｔ

Ｈ

舗
装

厚
Ｔ

埋戻掘削

550

表
層

厚
ｔ

Ｈ
－

ｔ

掘
削

深
Ｈ

舗
装

厚
Ｔ

（人力転圧）

砕石チップ

（タンパ転圧）

再生クラッシャーラン

掘削上幅

埋戻掘削

舗装掘削

舗装工

1:
0.
11 :0 .1 掘

削
深

掘削幅 Ｗ

（人力転圧）

砕石チップ

再生クラッシャーラン

（タンパ転圧）

舗装工

舗装掘削

土留材機械掘削 機械掘削

Ｈ＜１.５ｍ Ｈ＜１.５ｍ

下水道用硬質塩化ビニル管 下水道用硬質塩化ビニル管

1
65

(
1
14

)
1
00

1
00

(
3
14

)
3
65

Ｈ
－

Ｔ
－

3
6
5

(
Ｈ

－
Ｔ

－
3
1
4)

(
Ｈ

－
Ｔ

－
3
1
4)

Ｈ
－

Ｔ
－

3
6
5

(
3
14

)
3
65

1
65

(
1
14

)
1
00

1
00

注）( )内の数値は、VUφ100の場合を示す。注）( )内の数値は、VUφ100の場合を示す。

Ｗ

本復旧

復旧幅

路盤工（再生クラッシャーラン）

10
0

行　橋　市

工 事 年 度

工 事 箇 所

工 事 名 称

路 線 番 号

図 面 名 称

図 面 番 号

行橋市公共下水道事業

地内行事六丁目

縮尺

管布設標準断面図

S=1:20管布設標準断面図

リブ付硬質塩化ビニル管
本管部

舗装復旧図

図示

取付管部
硬質塩化ビニル管

全　　葉中　　号

砂利道

舗装復旧図 S=1:10

行事地区面整備汚水管渠築造工事(役町)
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軽量金属（アルミ）腹越し 軽量金属（アルミ）腹越し

軽量金属（アルミ）切梁
（水圧式） （建込み矢板）

軽量金属（アルミ）矢板
（建込み矢板）

軽量金属（アルミ）切梁
（水圧式）

軽量金属（アルミ）切梁
（水圧式）

掘
削

幅

750 750 2,500 750 750 2,500 750 750

4,000 4,000

軽量金属（アルミ）矢板

（建込み矢板）
軽量金属（アルミ）矢板

軽量金属（アルミ）腹越し

軽量金属（アルミ）矢板
（建込み矢板）

掘削幅

5
00

１段目

掘
削

深
Ｈ

Ｌ
矢

板
長

2
00

以
上

根
入

れ
長

ｈ

（建込み矢板）
軽量金属（アルミ）矢板

軽量金属（アルミ）腹越し

軽量金属（アルミ）矢板
（建込み矢板）

掘削幅

5
00

１段目

20
0
以

上
根

入
れ

長

（建込み矢板）
軽量金属（アルミ）矢板

軽量金属（アルミ）腹越し

１段目

掘
削

深
Ｈ

Ｌ
矢

板
長

ｈ
１

ｈ
２

1.50＜Ｈ≦1.80m 2.00m 1段

2.00＜Ｈ≦2.30m 2.50m 2段 20cm以上

掘削深 矢板長
支保工材

段数
根入れ長

1段

1段

1段

1.80＜Ｈ≦2.00m 2.50m

2.30＜Ｈ≦2.80m 3.00m

2.80＜Ｈ≦3.30m 3.50m

行　橋　市

工 事 年 度

工 事 箇 所

工 事 名 称

路 線 番 号

図 面 名 称

図 面 番 号

行橋市公共下水道事業

地内行事六丁目

全　　葉中　　号 縮尺

土留工標準図

S=1:20

S=1:20土留工標準図

平　面　図

アルミ矢板建込 タイプ①
（アルミ矢板：L=2.00～2.50m）
（掘削深：H=1.50＜H≦2.00m）

アルミ矢板建込 タイプ②
（アルミ矢板：L=2.50～ 3.50m）
（掘削深：H=2.00＜ H≦3.30m）

断　面　図

行事地区面整備汚水管渠築造工事(役町)
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